Документ предоставлен КонсультантПлюс

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА

РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2012 г. N 65

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ

ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений городской Думы городского округа Вичуга
от 28.11.2013 N 114, от 27.03.2014 N 12, от 29.09.2016 N 68,
от 27.02.2020 N 7)

В соответствии с федеральными законами от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского округа Вичуга, в целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в собственности городского округа Вичуга, и увеличения доходов местного бюджета от передачи в аренду имущества, городская Дума городского округа Вичуга решила:

1. Установить арендную плату за пользование имуществом (за исключением земельных участков), находящимся в собственности городского округа Вичуга (далее - Имущество), в размере не ниже рыночной величины арендной платы, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

2. При передаче Имущества в аренду по результатам торгов на право заключения договора аренды начальная цена договора аренды определяется в размере ежемесячного или ежегодного платежа за право пользования Имуществом в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

Размер арендной платы за пользование Имуществом устанавливается в соответствии с предложением победителя торгов, проведенных в порядке, установленном Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

3. Арендная плата изменяется ежегодно путем применения к установленному в договоре размеру арендной платы коэффициента инфляции, соответствующего индексу потребительских цен (тарифов) на товары и платные услуги по Ивановской области, в порядке, установленном договором аренды.

Для целей настоящего пункта индекс потребительских цен, отражающий процент инфляции, устанавливается по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области за предыдущий год (по состоянию на декабрь предыдущего года).

4. Утратил силу. - Решение городской Думы городского округа Вичуга от 29.09.2016 N 68.

4. Установить, что от арендной платы за пользование муниципальным имуществом освобождаются органы местного самоуправления городского округа Вичуга, их функциональные (территориальные) органы и муниципальные казенные учреждения.

5. При передаче Имущества государственным и муниципальным учреждениям, осуществляющим деятельность в области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности, установить арендную плату за имущество, находящееся в муниципальной собственности, в размере рыночной стоимости арендной платы, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", с применением коэффициента муниципальной поддержки в размере 0,01.

6. Признать утратившими силу следующие решения Вичугской городской Думы:

- решение Вичугской городской Думы от 27.11.2008 N 355 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение Вичугской городской Думы от 18.12.2008 N 366 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги N 355 от 27.11.2008 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение Вичугской городской Думы от 18.02.2009 N 388 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги N 355 от 27.11.2008 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение Вичугской городской Думы от 23.04.2009 N 415 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги от 27.11.2008 N 355 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение Вичугской городской Думы от 25.06.2009 N 433 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги N 355 от 27.11.2008 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение Вичугской городской Думы от 19.11.2009 N 474 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги N 355 от 27.11.2008 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение Вичугской городской Думы от 28.01.2010 N 521 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги N 355 от 27.11.2008 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение городской Думы городского округа Вичуга от 24.02.2011 N 11 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги N 355 от 27.11.2008 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы";

- решение городской Думы городского округа Вичуга от 29.09.2011 N 112 "О внесении изменений в решение городской Думы г. Вичуги N 355 от 27.11.2008 "Об утверждении базовой ставки арендной платы, Порядка расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом городского округа Вичуга и Положения о работе комиссии по применению коэффициента учета инвестиций при расчете ставки арендной платы".

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом Решения городской Думы городского округа Вичуга от 28.11.2013 N 114, вносящего изменения в данный документ.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013.

7. Опубликовать настоящее решение в СМИ.

Глава городского округа Вичуга

Н.В.ПАСТУХОВ